
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00763167- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud presentada por la Mgter. Clementina Zablosky, Directora de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales,
referida a la designación de los y las docentes a cargo e invitada de las actividades curriculares correspondientes a dicha carrera,
que se desarrollarán durante el primer semestre del año lectivo 2022, y

CONSIDERANDO:

Que es imprescindible el nombramiento de los y las profesores/as para el desarrollo de la carrera de la Maestría en Conservación
de Bienes Culturales.

Que la propuesta cuenta con la aprobación del Comité Académico de la carrera.

Que los/as docentes convocados poseen antecedentes específicos para desempeñarse en el dictado de los espacios curriculares
para los que han sido propuestos/as y reúnen los requisitos establecidos por el Reglamento de la Maestría en Conservación de
Bienes Culturales en su Artículo 19.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar a los y las siguientes profesores/as en carácter de docentes a cargo e invitada del dictado de los
cursos de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales a desarrollarse durante el primer semestre del año lectivo 2022:

- En el Curso TALLER DE PRÁCTICA DE LA CONSERVACIÓN (30 hs. reloj) al Dr. Henrik Bernhard Lindskoug, DNI Nº
19.061.191, como docente a cargo. A desarrollarse los días 20, 21, 28, 29 y 30 de abril; 5, 6 y 7 de mayo de 2022.

- En el Curso TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES APLICADA A LA CONSERVACIÓN (40 hs. reloj) a la Dra. Viviana
Nicotra, DNI Nº 17.629.051. y el Dr. Ricardo Rojas y Delgado, DNI Nº 18.873.064, como docentes a cargo. A desarrollarse los
días 18, 19, 20, 21, 26, 27 y 28 de mayo; 1, 2, 3 y 4 de junio de 2022.

-En el Curso CONSERVACIÓN PREVENTIVA (30 hs. reloj) al Esp. Eduardo Enzo Ribotta, DNI Nº 13.746.696, como docente
a cargo. A desarrollarse los días 22, 23, 24, 25,29, 30 de junio y 1 de julio de 2022.

- En el Curso TALLER DE PROYECTO I (20 hs. reloj) a la Mgter. Marcela Valeria Sgammini, DNI Nº 20.871.106, como
docente a cargo. Como docente invitada a la Mgter. Clementina Zablosky (DNI: 20.786.962). A desarrollarse los días 3, 4, 5 y 6
de agosto de 2022.



ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el digesto electrónico. Comunicar a la Secretaría de Posgrado, a la Maestría en
Conservación de Bienes Culturales y al Área Económica Financiera a sus efectos. Cumplido, pase a Mesa de Entradas para
notificar a las/os intesadas/os, y posterior archivo.

Cz/cbp


	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-767-E-UNC-DEC#FA
		2021-12-21T10:00:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T10:22:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T10:22:44-0300
	GDE UNC




